
 

Edição nº 072 – Terça - Feira, 02 de Maio de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 072 Terça - Feira, 02 de Maio de 2023 
 

Extrato do Contrato n° 057/2023 – Processo n° 053/2023 – Inexigibilidade n° 010/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: FUNDACAO SALVAR DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS  CNPJ 34.641.336/0001-55. Fundamentação legal: 
Lei 8.666/92. Objeto: contratação de empresa especializada em ministrar curso Projeto Salvar 
Kids do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais para professores e funcionários das escolas 
da Rede de Ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de 
R$18.000,00 - Vigência 31/03/2024.  
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 072/2023, Dispensa n° 026/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: 3 G NET SOLUCOES WEB LTDA CNPJ 
14.211.158/0001-15. Objeto: Contratação de empresa para criação do Novo Layout responsivo 
a dispositivos móveis, com acessibilidade, V-Libras, melhor visualização do portal, com botões 
de atalho e também a migração dos dados do atual para este novo portal e cessão de uso do 
portal na internet, hospedagem do site. Solicitado pela Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão, no valor de R$3.600,00. Ratificado em 02/05/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito 
Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 088/2023 – Processo n° 072/2023, Dispensa n° 026/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: 3 G NET SOLUCOES WEB LTDA CNPJ 14.211.158/0001-
15. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de empresa para criação do Novo 
Layout responsivo a dispositivos móveis, com acessibilidade, V-Libras, melhor visualização do 
portal, com botões de atalho e também a migração dos dados do atual para este novo portal e 
cessão de uso do portal na internet, hospedagem do sitel. Solicitado pela Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, no valor de R$3.600,00 - Vigência 02/05/2024.  
 

 


